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"47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S"sh.p.k Tirané

AKTIV-PASIVI/ Bilanci Kontabél meé 31 Dhjetor 2016
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr. [[Pérshkrimi i elementéve Ref Viti 2016 | viti 2015
AKTIVET

| JAKTIVET AFATSHKURTRA 1 8,608,468 23,147,804

1 Mjete monetare 2 8,608,468 23,147,804

Banka 246,960 20,938,836
Arka 8,361,508 2,208,968

2 | Investime: 3

(i) Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 4 -

(i) | Aksionet e veta 5 =

(iiiy | T@ tiera financiare 8 =
Totali 2 - -

3 | Té drejta té arkétueshme: 7

(i) Nga aktiviteti i shfrytézimit Kliente 8 56,235,306 1,084,954

(i) | Nga njésité ekonomike brenda grupit 9 = 2

(i) | Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése 10 = =

(iv) | Té tjera 11 16,037,187 37,809

(v) | Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 - -
Totali 3 72,272,493 1,122,763

4 Inventari: 13

(i) Lende te para dhe materiale t& konsumueshme 14

(i) | Prodhim ne proces dhe gjysém produkte 15 %

(i) | Produkte te gatshme 16 =

(iv) | Mallra 17 -

(v) | Aktive Biologjike ( Gjé e gjallé né rritie e majmeri) 18 -

(vi) | AAGJM t& mbajtura pér shitje 19

(vii) | Parapagime pér inventar 20 -
Totali 4 5 =

5 | Shpenzime té shtyra 21 - -

6 | Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 22 - -
Totali 5+6 - =
Totali i Aktiveve afatshkurtra (1) 80,880,961 24,270,567

I |AKTIVET AFATGJATA 23 - -

1 | Investime financiare: 24

(i) Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 25

| (i) | Titujte huadhénies né njésit& ekonomike brenda grupit 26

(i) | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka intereasa pjemarrje 27

(iv) | Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa té pjesmarrése 28

(V)| Tituj t& tiere moajtur si_aktiv afatgjaté 29

(vi) | Tituj té tjeré t& huadhénies 30
Totali 1 - -

2 | Aktivet materiale 31

() Toka dhe ndértesa g%

i Impiante dhe makineri

il B ;jera nstalime dhe Pajisje 34 3,807,072 2,231,158

(iv) | Parapagime pér aktive materiale dhe né preces 35
Totali 2 3,807,072 2,231,158

3 | Aktivet biologjike afatgjata 36

4 | Aktivet jo materiale 37

(i) Koncesione, patenta,licenca, marka tregtare, t& drejta dhe aktive t& ngjashme 38

(i) Emri i mire 39

(iii) | Parapagime p&t AAJM 4c
Totali 4 -

5 | Aktive tatimore té shtyra 41
Totali i aktiveve afatgjata Il 3,807,072 2,231,158
AKTIVET TOTALE (I+Il) 84,688,033 26,501,725




Nr. [[Pérshkrimi i elementéve Ref Viti 2016 Viti 2015
DETYRIMET DHE KAPITALI
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA 42 52,055,140 17,108,903
(i) |Tituj t& huamarrjes 43
(ii) _|Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé Hua K.CELA 12000000; Edison Hasanaj 550000 44 12,550,000
(iii) _|Arkétime né avancé pér porosi 45
(iv) |T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 46 450,000 450,000
(v) |Déftesa t& pagueshme 47
(vi) _|T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 48
(vii) _|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése 49
(viii) |T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore a0 187,623 167,623
(ix) |Té pagueshme pér detyrimet tatimore T.fitimi, Tvsh, T.B, TB Sh 51 20,065,896 4,225,723
(x) |Té tjera t& pagueshme Pagesa punonjes 52 18,821,621 12,265,557
Totali 1 52,055,140 17,108,903
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 53 -
3 | Té ardhura té shtyra 54 R
4 | Provizione 55 -
Totali detyrimeve afatshkurtra (1) 52,055,140 17,108,903
1l DETYRIMET AFATGJATA 56
(i) | Titujt e huamarrjes 57 -
(i) | Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 58
(iii) | Arkétime né avancé pér porosi 59
(iv) | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 60 -
(v) | Déftesa té pagueshme 61 -
(vi) | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 62 -
(vii) | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése 63
(viii) |T& tjera t& pagueshme 64 =
Totali 1 - -
2 | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 65 -
3 | Té ardhura té shtyra 66 -
4 | Provizione; 67 - -
() __| Provizione pér pensionet 68
(ii) | Provizione té tiera 69
5 | Detyrime t& shtyra 70
Totali detyrimeve afatgjata (li) - s
DETYRIMET TOTALE (I1+li) 52,055,140 17,108,903
i | KAPITALI DHE REZERVAT 71 32,632,893 9,392,822
1 |Kapitali i nénshkruar 72
2 [Prime lidhur me kapitalin 73 200,000 200,000
3 |Rezerva rivlerésimi 74
4 |Rezerva té tjera 75 - 452,677
(i Rezarva ligjore 76
(i) | Rezerva statutore 7 452,677
i) | Rezerva té tiera 78
5 _|Fitimi i pa shpérndaré 79 (2,809,861) :
6 |Fitimi/Humbja e vitit 80 35,242,754 8,740,145
TOTALI | KAPITALIT (Il 32,632,893 9,392,822
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KA P I T A L IT (I+II+i1) 84,683,033 26,501,725




47EK79&ILIRIADA P.K.S

Pasqyra e Performancés

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 31 Dhjetor 2016
Formulari 1 - (Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyres)

Nr.

Pershkrimi i Elementeve

Ref

Viti 2016

Viti 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

109,076,808

80,199,399

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimin né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

G W N |-

Léndé té para dhe materiale t& konsumueshme

(1,260,955)

(2,356,714)

5.1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

(1,260,955)

5.2 Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit

(46,125,852)

6.1 Paga dhe shpérblime

(44,904,221)

(34,962,508)

6.2 Shpenzime té sigurimve shogérore/shéndetsore

(1,221,631)

(903,383)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiaie

Shpenzime kunsumi dhe amortizimi

(1,010,957)

(848,437)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(19,211,448)

(30,863,665)

10

Fitimi/Humbja nga veprimtarité e shfrytézimit

41,467,596

10,444,692

11

Té ardhura té tjera

11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)

11.2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas nga té ardhurat, nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.3. interesa té arkétushme dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité e tiera brenda grupit)

12

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

13

Shpenzimeve financiare

13.1. Shpennzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

13.2.Shpenzime té tiera financiare

14

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

41,498,949

10,444,692

15

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

15.1.Shpenzimi aktual i tatatimit mbi fitimin

(6,224,842)

(1,704,547)

15.2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

15.3.Pjesa e tatim fitimit tée pjesémarrjeve

16

Fitimi / Humbja e vitit

17

Fitimi/Humbja pér:

35,242,754

8,740,145

Pronarét e njésisée ekonomike

35,242,754

8,740,145

interesat jo-kontrolluse

Pasqyra e té ardhurave Gjithépérfshirése

Nr.

Pérshkrimi i elementéve

Fitimi / Humbja e vitit

35,242,754

8,740,145

DN =

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

2.1.Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

2.2.Diderencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

2.3.Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér snifje

2.4. Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i i¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

35,242,754

8,740,154

w

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

35,242,754

8,740,145

interesa jo-kontrolluse



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)
Periudha VITI 2016

Periudha 2016

Periudha 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga (perdorur ne )aktivitetin e shfrytezimit

Fitim / Humbja e vitit

32,242,754

8,740,145

Rregullime pér shpenezimet jo monetare

Shpenezimet financiare jomonetare

Shpenezimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenezime konsumi dhe amortizimi

1,010,957

848,437

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i Mjeteve Monetare i perfshire ne aktivitetet investuese:

Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimiet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

2,949,782

Renie/(rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

(56,610,394)

73,881,700

Renie/(rritje) ne inventare

Rritie/(renie) ne detyrimet e pagueshme

28,390,173

(56,390,186)

Rritjie/(renie) ne detyrime per punonjesit

6,556,064

(9,931,654)

Mijete monetare neto nga/(perdorur) aktivitetin e shfrytezimit

(14,539,336)

17,148,442

Fluksi i Mjeteve Monetare vnga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filjaleve

Para neto te arketuara nga shitja e filjaleve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tiera

Arketime nga shitja e investimeve te tiera

Dividente te arketuar

Mijete monetare neto ngai(perdorur) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerje ae aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividente te paguar

8,220,874

Mijete Monetare neto ngal/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

8,220,874

Rritje/{renie)neto ne rajete monetare dhe ekujvalente te mjeteve monetare

(14,539,336)

8,927,568

Mjete monetare dhe ekujvalente te mjeteve monetare me 01Janar 2016

23,147,804

14,220,236

Efekti i luhatieva te kursit te kembimit te mjeteve monetars

Mjete monetare dhe ekujvalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2016

8,608,468

23,147,804
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